
MINISTERUL EDUCATIEI
INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN PRAHOVA

COALA GIMNAZIALĂ, COMUNA MĂGURELEȘ

Adresa: Comuna Măgurele, str. Principală nr. 688, jude ul Prahovaț
Telefon 0244217015
E-mail: scoalamagurele688@gmail.com 
Web: scoala-magurele.ro

DECIZIA NR. 20/06.09.2022

Pentru numirea Comisiei pentru CURRICULUM

Profesor  ILIESCU CLAUDIA, director  al   Scolii  Gimnaziale,  Comuna Magurele,
Judetul Prahova numit prin decizia nr. 576/04.04.2022 a inspectorului scolar general al ISJ
Prahova

- În conformitate cu prevederile Legii Educa iei naţionale nr. 1/2011ț , cu modificările şi
completările  ulterioare  şi  ale  Regulamentului-cadru  de  organizare  şi  funcţionare  a
unităţilor de învăţământ preuniversitar, aprobat prin O.M.E.. nr. 4183/04.07.2022, 

- În  temeiul  Ordinului  nr.  5.154/2021  pentru  aprobarea  Metodologiei-cadru  de
organizare  i  funcţionare  a  consiliilor  de  administra ie  din  unităţile  de  învăţământș ț
preuniversitar, 

- În baza Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ
preuniversitar, aprobat prin O.M.E.. nr. 4183/04.07.2022, 

Având în vedere Hotărârea C.A. al colii Gimnaziale, comuna Măgurele din 06.09.2022 iȘ ș
Hotărârea C.P. al colii Gimnaziale, comuna Măgurele din 02.09.2022,Ș  

DECIDE

Art.  1  Se  constitue  la  nivelul  unitatii  pentru  anul  scolar  2022/2023,  Comisia
pentru CURRICULUM, in urmatoarea componenta:

1. ILIESCU CLAUDIA – presedinte

2. Membrii:

 Comisia  pentru  invatamantul  prescolar  –  prof.  inv.  prescolar-

PARASCHIV MIHAELA



 Comisia  pentru  invatamantul  primar  –  prof.  inv.  primar  –  NITICU

OTILIA-ANA

 Comisia  Limba  si  comunicare,  om,  societate,  arte  –  prof.  ARSENIE

ELENA-CAMELIA

 Comisia  matematica,  stiinte  si  tehnologii,  sport  –  prof.  CONSTANTIN

MIHAELA

Art. 2 Prezenta decizie se incredinteaza spre executare membrilor comisiei de catre
serviciul secretariat .

Data in Magurele astazi 06.09.2022

DIRECTOR,

PROF. ILIESCU CLAUDIA



MINISTERUL EDUCATIEI
INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN PRAHOVA

COALA GIMNAZIALĂ, COMUNA MĂGURELEȘ

Adresa: ComunaMăgurele, str. Principală nr. 688, jude ul Prahovaț
Telefon 0244217015
E-mail: scoalamagurele688@gmail.com 
Web: scoala-magurele.ro

DECIZIA NR. 21/06/09/2022

pentru numirea Comisiei pentru proiecte si programe educative, pentru activitati
educative extracurriculare si extrascolare

Profesor  ILIESCU CLAUDIA, director  al   Scolii  Gimnaziale,  Comuna Magurele,
Judetul Prahova numit prin decizia nr. 576/04.04.2022 a inspectorului scolar general al ISJ
Prahova

- În conformitate cu prevederile Legii Educa iei naţionale nr. 1/2011ț , cu modificările şi
completările  ulterioare  şi  ale  Regulamentului-cadru  de  organizare  şi  funcţionare  a
unităţilor de învăţământ preuniversitar, aprobat prin O.M.E.. nr. 4183/04.07.2022, 

- În  temeiul  Ordinului  nr.  5.154/2021  pentru  aprobarea  Metodologiei-cadru  de
organizare  i  funcţionare  a  consiliilor  de  administra ie  din  unităţile  de  învăţământș ț
preuniversitar, 

- În baza Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ
preuniversitar, aprobat prin O.M.E.. nr. 4183/04.07.2022, 

Având în vedere Hotărârea C.A. al colii Gimnaziale, comuna Măgurele din 06.09.2022 iȘ ș
Hotărârea C.P. al colii Gimnaziale, comuna Măgurele din 02.09.2022,Ș  

DECIDE

Art. 1 – Se constitue la nivelul unitatii pentru anul scolar 2022/2023, Comisia pentru
proiecte  si  programe  educative,  pentru  activitati  educative  extracurriculare  si
extrascolare, in urmatoarea componenta:

 ALDESCU PETRUTA – responsabil

 MEMBRII: 



 EDUCATOARE: Oprea Ileana-Veronica, Mistorica Florentina-Ancuta,

Paraschiv Mihaela, Chipaila Coralia, Mihai Georgeta

 INVATATORI: Dobre Aurelia , Aldescu Petruta, Vadan Elena-Mirela, 

Niticu Otilia-Ana, Ciulea Elena-Daniela, Manache Ilona, Moldoveanu 
Gabriela

 DIRIGINTI:  Arsenie  Elena-Camelia,  Constantin  Mihaela,  Dinu

Camelia,  Cojocaru Liliana,  Mihailescu Mihaela,  Pahontu Ana-Maria,
Avadani Lavinia

Art. 2 Atributiile Comisiei:

a. Propune, organizarea  activitatilor educative;

b. Propune  organizarea unor activitati cu prilejul diferitelor sarbatori ( nationale,
religioase etc), comemorari sau zile internationale dedicate unor evenimente ;

c. Propunerea unor activitati pentru petrecerea timpului liber 

d. Coordonarea organizarii si desfasurarii serbarilor scolare, concursurilor scolare
si sportive

Art.  3  Prezenta  decizie  se  incredinteaza  membrilor  comisiei  de  catre  serviciul
secretariat.

Data in Magurele astazi 06.09.2022

DIRECTOR,

PROF. ILIESCU CLAUDIA



MINISTERUL EDUCATIEI
INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN PRAHOVA

COALA GIMNAZIALĂ, COMUNA MĂGURELEȘ

Adresa: ComunaMăgurele, str. Principală nr. 688, jude ul Prahovaț
Telefon 0244217015
E-mail: scoalamagurele688@gmail.com 
Web: scoala-magurele.ro

DECIZIA NR. 22/06.09.2022 

pentru numirea Comisiei pentru prevenirea si eliminarea violentei, a faptelor de
coruptie si discriminarii in mediul scolar si promovarea interculturalitatii

Profesor  ILIESCU CLAUDIA, director  al   Scolii  Gimnaziale,  Comuna Magurele,
Judetul Prahova numit prin decizia nr. 576/04.04.2022 a inspectorului scolar general al ISJ
Prahova

- În conformitate cu prevederile Legii Educa iei naţionale nr. 1/2011ț , cu modificările şi
completările  ulterioare  şi  ale  Regulamentului-cadru  de  organizare  şi  funcţionare  a
unităţilor de învăţământ preuniversitar, aprobat prin O.M.E.. nr. 4183/04.07.2022, 

- În  temeiul  Ordinului  nr.  5.154/2021  pentru  aprobarea  Metodologiei-cadru  de
organizare  i  funcţionare  a  consiliilor  de  administra ie  din  unităţile  de  învăţământș ț
preuniversitar, 

- În baza Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ
preuniversitar, aprobat prin O.M.E.. nr. 4183/04.07.2022, 

Având în vedere Hotărârea C.A. al colii Gimnaziale, comuna Măgurele din 06.09.2022 iȘ ș
Hotărârea C.P. al colii Gimnaziale, comuna Măgurele din 02.09.2022,Ș  

DECIDE

Art. 1 – Se constitue la nivelul unitatii pentru anul scolar 2022/2023, Comisiei pentru
prevenirea si eliminarea violentei, a faptelor de coruptie si discriminarii in mediul scolar
si  promovarea interculturalitatii, in urmatoarea componenta:

1. Responsabil – prof. DINU CAMELIA

2. Membri: 



o MIHAI GEORGETA - resp. corp profesoral

o MANACHE ILONA - resp. corp profesoral

o GHERGHE GABRIELA - resp. corp profesoral

o CHIROBOCEA NICOLAE-FANURIE- resp. corp profesoral

o PATRASCU ANDREI- resp. autoritatea publica locala

o PARVU ANA-MARIA- resp. consiliul Reprezentativ al Parintilor

o .Politia Magurele

Art. 2 Atributiile Comisiei:

a. Elaborarea, aplicarea, monitorizarea si evaluarea modului de indeplinire a obiectivelor
incluse in cadrul Planului operational al unitatii scolare privind reducerea vioelntei;

b. Monitorizarea aplicarii Legii nr. 272/2004, privind Protectia si promovarea drepturilor
copilului;

c. Elaborarea semestriala a unui raport privind actele de violent din scoala si a masurilor 
aplicare in vederea reducerii si combaterii violentei in scoala;

d. Elaborarea si aplicarea “sistemului cadru de asigurare a protectiei unitatii scolare, a 
sigurantei elevilor si cadrelor didactice”;

e. Organizarea unor intalniri cu reprezentanti ai unor institutii abilitate in vederea 
prevenirii si combaterii delicventei juvenile.

Art. 3 Prevederile prezentei decizii vor fi communicate membrilor comisiei de catre 
serviciul secretariat.

Data in Magurele astazi 06.09.2022   

DIRECTOR,

PROF. ILIESCU CLAUDIA 



MINISTERUL EDUCATIEI
INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN PRAHOVA

COALA GIMNAZIALĂ, COMUNA MĂGURELEȘ

Adresa: ComunaMăgurele, str. Principală nr. 688, jude ul Prahovaț
Telefon 0244217015
E-mail: scoalamagurele688@gmail.com 
Web: scoala-magurele.ro

DECIZIA NR.23/06.09.2022 

de numire a Comisiei pentru mentorat didactic si formare in cariera didactica 

Profesor  ILIESCU CLAUDIA, director  al   Scolii  Gimnaziale,  Comuna Magurele,
Judetul Prahova numit prin decizia nr. 576/04.04.2022 a inspectorului scolar general al ISJ
Prahova

- În conformitate cu prevederile Legii Educa iei naţionale nr. 1/2011ț , cu modificările şi
completările  ulterioare  şi  ale  Regulamentului-cadru  de  organizare  şi  funcţionare  a
unităţilor de învăţământ preuniversitar, aprobat prin O.M.E.. nr. 4183/04.07.2022, 

- În  temeiul  Ordinului  nr.  5.154/2021  pentru  aprobarea  Metodologiei-cadru  de
organizare  i  funcţionare  a  consiliilor  de  administra ie  din  unităţile  de  învăţământș ț
preuniversitar, 

- În baza Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ
preuniversitar, aprobat prin O.M.E.. nr. 4183/04.07.2022, 

Având în vedere Hotărârea C.A. al colii Gimnaziale, comuna Măgurele din 06.09.2022 iȘ ș
Hotărârea C.P. al colii Gimnaziale, comuna Măgurele din 02.09.2022,Ș  

DECIDE:

Art. 1 Se constitue la nivelul unitatii Comisiei pentru mentorat didactic si formare in
cariera didactica,  an scolar 2022/2023 in urmatoarea component:

Responsabil- Vadan Elena-Mirela
Membrii:
- PARASCHIV MIHAELA
- ALDESCU PETRUTA
- COJOCARU LILIANA
- CONSTANTIN MIHAELA

Art. 2 Atributiile responsabilului:



a) Mentinerea  permanenta  a  contactului  cu  ISJ,  cu  scopul  informarii  prompte  a
personalului  didactic  cu  privire  la  modificarile  ce  pot  aparea  in  planul  de
invatamant, curriculum, programe scolare, modalitati de evaluare si a modului de
aplicare a acestora;

b) Mentinerea  permanenta  a  contactului  cu  institutiile  abilitate  cu  formarea  si
perfectionarea continua, cu centrele de cercetare ale universitatilor/institutiilor;

c) Implicarea in proiecte de cercetare in colaborare cu profesorii cu titlul  stiintific
doctor existenti in institutie;

d) Elaborarea unor material de sinteza pe diferite teme ( curriculum, evaluare, metode
si strategii didactice, manual alternative, consiliere si orientare etc.);

e) Sprijinirea  personalului  didactic  prin  stagii  de  formare  in  activitatea  de
perfectionare si sustinere a examenelor de grade didactice;

f) Sprijinirea  personalului  didactic  in aplicarea reformei  sistemului  educational  cu
scopul imbunatatirii activitatii didactice;

g) Sprijinirea, din punct de vedere metodic, a profesorilor aflati la inceputul activitatii
didactice;

h) Organizarea de seminarii, lectii deschise, discutii pe diferite probleme.

Art.  3 Cu  ducere  la  indeplinire  a  prezentei  decizii  este  desemnat  Consiliul  de
Administratie al scolii.

Art. 4 Prezenta decizie se incredinteaza spre executare membrilor comisiei de catre
serviciul secretariat din cadrul institutiei publice

Data in Magurele astazi 06.09.2022

DIRECTOR,

PROF. ILIESCU CLAUDIA 



MINISTERUL EDUCATIEI
INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN PRAHOVA

COALA GIMNAZIALĂ, COMUNA MĂGURELEȘ

Adresa: ComunaMăgurele, str. Principalănr. 688, jude ul Prahovaț
Telefon 0244217015
E-mail: scoalamagurele688@gmail.com 
Web: scoala-magurele.ro

DECIZIA NR. 24/06.09.2022 

pentru numirea Comisiei de securitate şi sănătate în muncă/situatii de urgenta

Profesor ILIESCU CLAUDIA, director al  Scolii Gimnaziale, Comuna Magurele, 
Judetul Prahova numit prin decizia nr. 576/04.04.2022 a inspectorului scolar general al ISJ 
Prahova

Avand in vedere:
- Legea Invatamantuluinr. 1/20111 cu modificarile si completarile ulterioare;

Regulamentul de Organizare si Functionare a Unitatilor de Invatamant Preuniversitar 
nr.4183/04.07.2022

- Legea securităţii şi sănătăţii în munca nr. 319 din 14 iulie 2006;
- HG. nr. 1091/2006 privind cerinţele minime de securitate şi sănătate pentru locul de

munca;
-  H.G.  nr.  1048/2006  privind  cerinţele  minime  de  securitate  şi  sănătate  pentru

utilizarea de către lucrători a echipamentelor individuale de protecţie la locul de muncă;
- Legea nr. 307 din 12 iulie 2006, privind apararea impotriva incendiilor;
- Ordin nr. 163/28.02.2007 al ministerului administratiei si internelor pentru aprobarea

Normelor generale de aparare impotriva incendiilor;
-  Normele  de  prevenire  si  stingere  a  incendiilor  specific  unitatilor  cu  profil  de

invatamant si educatie emise de Ministerul Educatiei Nationale – martie 2000
- Discutat in Consiliul Profesoral din 02.09.2022
- Aprobat in Consiliul de Administratie din 06.09.2022

       DECID:

Art.1 Se constituie comisia/comitetul de securitate şi sănătate în muncă/ situatii
de urgenta, an scolar 2022/2023 în următoarea componenţă:

1. Coordonator – ILIESCU CLAUDIA, director

2. REDPONSABIL – CONSTANTIN MIHAELA

3. Membrii: 



- MIHAI GEORGETA- prof. inv. prescolar

- VADAN ELENA-MIRELA – prof. inv. primar

- MIHAILESCU MIHAELA- profesor

Art. 2 Atribuţiile Comisiei:

a.) elaborarea normelor de protecţie a muncii pe diferite compartimente şi activităţi, ţinând
cont de riscurile şi accidentele ce pot interveni;

b.) organizarea instructajelor de protecţie a muncii pe activităţi;

c.) organizarea instructajelor de protecţie a muncii pentru activităţi extracurriculare, de către
conducătorii activităţilor;

d.) elaborarea de materiale informative cu privire la riscurile de accidente ce pot apărea în
şcoală şi în afara şcolii,

e.)  asigurarea  condiţiilor  normale  de  desfăşurare  a  activităţilor  şcolii  în  colaborare  cu
administraţia

f) organizarea activitatii de prevenire si stingere a incendiilor prin planul annual de munca;

g) monitorizarea realizarii actiunilor stabilite;

h) prezentarea periodica a normelor si sarcinilor de prevenire si stingere a incendiilor ce revin
personalului  si  elevilor,  precum si  a  consecintelor  diferitelor  manifestari  de  neglijenta  si
nepasare;

i) intocmirea necesarului de mijloace si material PSI si solicitarea conducatorului unitatii a
fondurilor necesare achizitionarii acestora;

j) difuzarea in salile de clasa, laboratoare,  cabinet,  etc, a planurilor de evacuare in caz de
incendiu si a normelor de comportare ;

k)  elaborarea  materialelor  informative  si  de  documentare  pentru  diriginti,  profesori  in
activitatea de prevenire a incendiilor.

Art.3 Prevederile  prezentei  decizii  vor  fi  comunicate  membrilor  comisiei  de  către
serviciul secretariat.

Data in Magurele astazi   06.09.2022

Director,

Prof.ILIESCU CLAUDIA


